
Zpravodaj pro farnosti Bílovec, Bílov a Velké Albrechtice 

č. 44 (165) 

Neděle 26. 11.  
  7:30 Velké Albrechtice     
  9:00  Bílovec 
 
10:30 Bílov 
10:30 Stará Ves 
 
 
Úterý  28. 11.      
18:00  Bílovec 
 
 
Středa 29. 11. 
15:30 nemocnice 
18:00  Bílovec 
 
 
Čtvrtek 30. 11.    
18:00 Bílovec  

Slavnost Ježíše Krista Krále  
- za živou a † rodinu Hubáčkovu  
- za Františku Hruškovou, manžela,  
za † děti a jejích partnery  
- bohoslužba slova  
- za Františku a Karla Churavé a rodiče 
z obou stran  
 
Úterý 34. týdne v mezidobí 
- za † Lukáška Tvarůžku, živou  
a † rodinu  
 
Středa 34. týdne v mezidobí 
- mše svatá  
- za † manžela, sestru, bratra a rodiče 
z obou stran  

 
Svátek sv. Ondřeje  
- za † Jenovéfu Pracnou, manžela a syna  

týdeník 26. listopadu 2023  

Pořad bohoslužeb 

(od 26. listopadu do 3. prosince 2023) 



Pátek 1. 12. 
10:00 DPS 
18:00 Bílovec 
 
Sobota 2. 12.  
18:00 Bílovec 
 
Neděle 3. 12.  
  7:30 Velké Albrechtice     
   
  9:00  Bílovec 
10:30 Bílov 
 

Pátek 34. týdne v mezidobí 
- mše svatá 
- za členy živého růžence  
 
Sobota 34. týdne v mezidobí 
- za † Miroslava Růčku  
 
1. neděle adventní 
- za † Rudolfa Dudka, manželku, rodinu 
Dudkovu a zapomenuté duše  
- poutní mše svatá za farníky  
- za živou a † rodinu Kučerovu  
a Eberhardovu  

Farní oznámení 

1. Sbírka na podporu katolických médií byla ve výši: 
Bílov - 720 Kč 
Bílovec - 12 612 Kč 
Velké Albrechtice – 1 134 Kč. 

2. Ve středu 29. listopadu si připomeneme všechny, kdo jsou ve 
světě pronásledování pro své náboženské přesvědčení. Znakem 
Červené středy je rozsvícené červené světlo symbolizující krev 
trpících pro víru.  

3. V pátek 1. prosince zveme v 16:30 na faru mládež na katechezi.  

4. Zkouška zpěvu na Vánoce bude společná, a to v pátek v 19 ho-
din v kostele v Bílovci. 

5. V pátek po mši svaté bude adorace k Nejsvětějšímu srdci Páně. 

6. V neděli 3. prosince oslavíme při mši svaté patrona naší farnosti 
svatého Mikuláše.  

7. Je možné zapisovat úmysly mši sv. na celý příští rok (na faře, 
mailem, po telefonu). 

8. V kostelích jsou k zakoupení stolní a nástěnné kalendáře na rok 
2024. Cena je 79 Kč. 

9. Příští neděli vstupujeme do nového církevního roku, který začí-
ná adventem, dobou ztišení, modlitby a duchovní přípravy na 
slavnost Narození Páně.  



10. Při mši svaté budeme ve všech kostelích žehnat adventní věnce. 

Advent v našich farnostech

Sobota 2. 12. - Mikulášský jarmark v Bílovci  
     (program od 13 do 17 hodin) 
15.00  adventní koncert pěveckého sboru Collegium Bonum 
16.00  mikulášská nadílka v kostele v Bílovci 
17.00 rozsvícení adventního stromu, otevření Betléma v podloubí 
 radnice 
 
Dobu adventní prožijeme v letošním roce při rorátních mších sva-
tých: středa - 18:00, sobota - 7:00. 
Téma letošních setkání je spojeno se sv. Františkem a výročím 800 
let stavění betlémů. Prosíme rodiče o připravení lucerniček.  
 
Neděle 17. prosince od 14.00 do 16.00 - předvánoční svatost smíře-
ní. 

 
Neděle 24. prosince v 9.00 - závěr adventní doby mší sv. v kostele  
v Bílovci. Jelikož  4. adventní neděle je letos 24. prosince, bude do-
poledne pouze jedna adventní bohoslužba, a to v 9 hodin v kostele  
v Bílovci. 
 
Odpoledne v 15 hodin začínáme vánoční dobu bohoslužbou pro děti 
v Bílově. 

Adventní duchovní obnova

Sobota 9. prosince - neděle 10. prosince  
vede p. Tomasz Kazański, SAC 

Sobota 9. 12. Bílovec 
15.00   promluva na faře 
16.00 – 18.00  prostor pro adoraci, zpověď, rozhovor s knězem 
18.00   mše svatá s promluvou 
 
Neděle 10. 12. 
  7.30 mše svatá s promluvou ve Velkých Albrechticích 
  9.00 mše svatá s promluvou v Bílovci 
10.00 setkání s o. Tomášem na faře (prezentace o svaté zemi). 



tel.:  731 694 634 

mail: rkf.bilovec@doo.cz 

web:  www.farnostbilovec.cz 

Římskokatolická farnost Bílovec 

Slezské náměstí 28/25, Bílovec  

č. účtu: 161075636 / 0300 

  6.30  odjezd z Bílovce 
11.00  mše sv. v Karslkirche (kostel sv. Karla Boromejského na 
 Karlově náměstí ve Vídni) 
12.00 – 14.30 adventní trhy (čas na trhy nebo individuální pro 
   hlídku historického centra Vidně)  
15.00  odjezd z Vidně 
16.00  příjezd do Heiligenkreuz 
16.30  pro zájemce prohlídka kláštera Heiligenkreuz (nejstaršího 
cisterciáckého kláštera na světě, který od založení v roce 1133 
trvá nepřetržitě, poslední možný vstup je v 16.30, čas prohlídky 
45 minut, audio průvodce) nebo možnost ukončit zájezd v klášter-
ní restauraci – Klostergasthof (večeře, pivo apod.) 
18.00  odjezd z Heiligenkreuz 
22.00 – 23.00 příjezd do Bílovce 
 
Cena: jízdné + pojištění – 700 Kč, zájemci o prohlídku kláštera si 
připlatí na místě 10-12 eur (10 eur platí pro skupiny nad 20 osob). 
Občerstvení individuálně na adventních trzích (nebo i v klášterní 
restauraci). Přihlášky v zákristii nebo u p. Petra Škrobánka. 

Zájezd do Vídně

Adventní koncerty

Neděle 10. prosince  
17:00  kostel sv. Vavřince Bílov - koncert pop-bluesové 
  skupiny „Fčil a tu“. 
17:00  kostel sv. Jana Křtitele Velké Albrechtice - koncert  
  pěveckého sboru absolventů bíloveckého gymnázia 
  „Happy view“. 
 

Středa 13. prosince  
17:00   kostel sv. Jana Křtitele Velké Albrechtice – adventní 
  koncert žáků základní školy ve Velkých Albrechticích 
 

Neděle 17. prosince  
15:00  kostel sv. Jakuba ve Staré Vsi – adventní koncert dětí 


